Zeitschrift: Bundner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic

grischun
Herausgeber: Lehrpersonen Graublinden
Band: 15 (1955-1956)
Heft: 6

Vereinsnachrichten: Ubersicht tiber die Vereinsrechnung : vom 16. September 1955 bis
15. September 1956

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 27.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Aufsatzunterricht,

Referent: Schulinspektor St. Disch.
Aufklirung in der Schule.

Referent: Dr. Fritz Tanner, Ziirich.
Besichtigung der Papierfabrik Landquart.

B. Bezirkskonferenzen

Conferenza generala Ladina:

Caspar Decurtins.
Referent: Prof. Dr. A. Decurtins, Chur.

Pritigau:
Die Tuberkuloseschutzimpfung.
Vortrag von Dr. G. Mark, Schiers.

Schams-Rheinwald-Avers:

Besuch der «Ausgebauten Oberstufe», Chur.
Leiter: Koll. H. Tanner und Castelberg.
Atmen, Sprechen, Singen.
Referent: Koll. E. J6hri, Thusis.
Der Aktuar des BLV: Rest Gieri Tschuor.

Ubersicht Giber die Vereinsrechnung
vom 16. September 1955 bis 15. September 1956

I. Korrentrechnung
A. Einnahmen

Staatsbeitrage pro /1955 .. taa gl L 700.—
Kantonsbeitrige an das Schulblatt . . 2 000.—
Sonderbeitrag Landeslotterie an das Schulblatt 1 000.— 3 700.—
Schulblatt XTIV, Jahrgang: _
Beitrige: Vorstand 5X 5— 25—
Mitglieder 879 X10.— 8 790.—
Abonnenten 269X 5 — 1345.—
Arbeitslehrerinnen 99X 5 — 495 —
Schulbehérden 244X 5 — 1220.— 11 875.—
Inserate . . LI e LT 712.80
Schulblatt XV. Jahrgang, Nr 1—5
Inserate . . AT C 2 384.30
Einzelnummern und Sammelmappen Ll 363 30 2 747.60
Zins Sparheft pro 1955 . . Rl 245.65
Eidg. Verrechnungssteuern pro 1953—1955 L 245.50

19 526.55

316



B. Ausgaben

Schulblatt XIV. Jahrgang, Nr. 6:
Druckkosten Bischofberger & Co.
Honorare -
Zeltungstransporttaxe
Beilagegebiihr

Schulblatt XV. Jahrgang, Nr. 1—5
Druckkosten Bischofberger & Co.
Honorare : :
Zeltungstransporttaxen
Adressen
Beitrige:
Unterstiitzungskasse BLV ;
Kant. Lehrerkonferenz in Flims, 11./12. November

«Bergbauernfrage», 800 Broschiiren von Casutt .
Steuern
Verwaltung:

Honorare an Vorstand

Sitzungen ;

Postcheckgebuhren

Drucksachen, Zirkulare
Porti und Telephon
Biiromaterial
Inseratenverwaltung
Besoldungsstatistik
Sekretariat
Verschiedenes

C. Abschluf
Ausgaben
Einnahmen

Riickschlag

II. Vermogensrechnung
Vermogen am 15. September 1955
Vermogensabnahme :

Vermogen am 15. September 1956

II1. Vermogensausweis
Sparheft Graub. Kantonalbank
Postcheckguthaben
Kassabestand

3 081.15
70.—
46.95
46.95

11531.30
637.—
231.60

24—

620.—
360.55

35.25
293.05
273.30

26.15
309.70
100.—
109.—
103.80

3245.05

12 423.90

1 000.—
1 843.80
280.—
105.40

2 250.80

21 148.95

21 148.95
19 526.55

1 622.40

14 701.10
1 622.40

13 078.70

12 518.80
449.66
110.24

13 078.70

317



Revisorenbericht

Die Unterzeichneten haben heute die Jahresrechnung gepriift und in Ord-
nung befunden. Sie verdanken dem Kassier die groBe Arbeit und beantra-
gen zu dessen Entlastung der Delegiertenversammlung die Genehmigung der
Rechnung.

Thr Abschlufl weist ein Defizit von 1600 Fr. auf, das ohne den einmali-
gen Beitrag aus dem Lotteriefonds sogar auf 2600 Fr. stiinde. Um zukiinf-
tigen Aktionen die notigen Mittel zu erhalten, miissen weitere Defizite in
diesem Malle verhindert werden. Dazu gibt es unseres Erachtens zwei
Wege. Entweder wird das Schulblatt an Zahl und Umfang reduziert oder
der Jahresbeitrag fiir amtierende Mitglieder auf 12 Fr. erhéht. Die Unter-
zeichneten glauben, diesen das kleine «Opfer» angesichts der Vereinsleistun-
gen fiir die materielle Besserstellung der Lehrer zumuten zu diirfen, und
stellen in diesem Sinne Antrag.

Chur, den 20. September 1956.

Die Revisoren: A. Stohr. i.V.: G. Joos.

Mitgliederverzeichnis pro 1955/56

Vorstand

Prisident: Patt Christian, Kantonsschullehrer, Chur (Tel. 2 35 83)
Vizeprisident: Simeon Gion Duno, Schulinspektor, Lantsch/Lenz
(Tel. 2 52 56)

Kassier: Brunold Christian, Lehrer, Chur (Tel. 2 27 20)

Aktuar: T'schuor Rest Gieri, Lehrer, Rueun (Tel. 7 16 89)

Beisitzer: Dr. Erni Christian, Kantonsschullehrer, Chur (Tel. 2 48 77)
Ehrenmitglieder

Dr. Martin Schmid, a. Seminardirektor, Chur
Dr. R. O. Ténjachen, Kantonsschullehrer, Chur
Hans Danuser, Sekundarlehrer, Chur

Verwaltung der Versicherungskasse

Prisident: Schmid Martin, Lehrer, Chur
Kassier: Brunner Hans, Kantonsschullehrer, Chur
Aktuar: Sutter Albert, Lehrer, Chur

Das Verzeichnis der amtierenden Lehrer, Lehrerinnen und Arbeitslehrerinnen
folgt spiter als separate Beilage. Simtliche amtierenden Lehrer und Lehrerinnen an
offentlichen Schulen sind Verbandsmitglieder.

Kantonsschule-Mitglieder

Brunner Hans, St. Luzistr. 6, Chur Cantieni Reto Dr,, Oberalpstr. 25, Chur

Buol Conrad Dr., Seminardirektor, Deplazes Gion Dr., Segantinistr. 2,
Plantaweg 5, Chur Chur

Cantieni Armon, Salisstr. 7, Chur Egli Erwin, Irmaweg 6, Chur

318



	Übersicht über die Vereinsrechnung : vom 16. September 1955 bis 15. September 1956

