

Zeitschrift: Bündner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic grischun

Herausgeber: Lehrpersonen Graubünden

Band: 15 (1955-1956)

Heft: 6

Vereinsnachrichten: Übersicht über die Vereinsrechnung : vom 16. September 1955 bis 15. September 1956

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 24.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Aufsatunterricht.
 Referent: Schulinspektor St. Disch.
 Aufklärung in der Schule.
 Referent: Dr. Fritz Tanner, Zürich.
 Besichtigung der Papierfabrik Landquart.

B. Bezirkskonferenzen

Conferenza generala Ladina:

Caspar Decurtins.
 Referent: Prof. Dr. A. Decurtins, Chur.

Prättigau:

Die Tuberkuloseschutzimpfung.
 Vortrag von Dr. G. Mark, Schiers.

Schams-Rheinwald-Avers:

Besuch der «Ausgebauten Oberstufe», Chur.
 Leiter: Koll. H. Tanner und Castelberg.
 Atmen, Sprechen, Singen.
 Referent: Koll. E. Jöhri, Thusis.

Der Aktuar des BLV: *Rest Gieri Tschuor.*

Übersicht über die Vereinsrechnung

vom 16. September 1955 bis 15. September 1956

I. Korrentrechnung

A. Einnahmen

Staatsbeiträge pro 1955	700.—
Kantonsbeiträge an das Schulblatt	2 000.—
Sonderbeitrag Landeslotterie an das Schulblatt .	1 000.—

3 700.—

Schulblatt XIV. Jahrgang:

Beiträge: Vorstand	5 × 5.—	25.—
Mitglieder	879 × 10.—	8 790.—
Abonnenten	269 × 5.—	1 345.—
Arbeitslehrerinnen	99 × 5.—	495.—
Schulbehörden	244 × 5.—	1 220.—

11 875.—

Inserate 712.80

Schulblatt XV. Jahrgang, Nr. 1—5:

Inserate	2 384.30
Einzelnummern und Sammelmappen	363.30
Zins Sparheft pro 1955	245.65
Eidg. Verrechnungssteuern pro 1953—1955	245.50
	<u>19 526.55</u>

B. Ausgaben

Schulblatt XIV. Jahrgang, Nr. 6:

Druckkosten Bischofberger & Co.	3 081.15
Honorare	70.—
Zeitungstransporttaxe	46.95
Beilagegebühr	46.95
		<u>3 245.05</u>

Schulblatt XV. Jahrgang, Nr. 1—5:

Druckkosten Bischofberger & Co.	11 531.30
Honorare	637.—
Zeitungstransporttaxen	231.60
Adressen	24.—
		<u>12 423.90</u>

Beiträge:

Unterstützungskasse BLV	1 000.—
Kant. Lehrerkonferenz in Flims, 11./12. November		1 843.80
«Bergbauernfrage», 800 Broschüren von Casutt		280.—
Steuern	105.40

Verwaltung:

Honorare an Vorstand	620.—
Sitzungen	360.55
Postcheckgebühren	55.25
Drucksachen, Zirkulare	293.05
Porti und Telephon	273.30
Büromaterial	26.15
Inseratenverwaltung	309.70
Besoldungsstatistik	100.—
Sekretariat	109.—
Verschiedenes	103.80
		<u>2 250.80</u>
		<u>21 148.95</u>

C. Abschluß

Ausgaben	21 148.95
Einnahmen	<u>19 526.55</u>
		<u>1 622.40</u>

II. Vermögensrechnung

Vermögen am 15. September 1955	14 701.10
Vermögensabnahme	<u>1 622.40</u>
		<u>13 078.70</u>

III. Vermögensausweis

Sparheft Graub. Kantonalbank	12 518.80
Postcheckguthaben	449.66
Kassabestand	110.24
		<u>13 078.70</u>

Revisorenbericht

Die Unterzeichneten haben heute die Jahresrechnung geprüft und in Ordnung befunden. Sie verdanken dem Kassier die große Arbeit und beantragen zu dessen Entlastung der Delegiertenversammlung die Genehmigung der Rechnung.

Ihr Abschluß weist ein Defizit von 1600 Fr. auf, das ohne den einmaligen Beitrag aus dem Lotteriefonds sogar auf 2600 Fr. stünde. Um zukünftigen Aktionen die nötigen Mittel zu erhalten, müssen weitere Defizite in diesem Maße verhindert werden. Dazu gibt es unseres Erachtens zwei Wege. Entweder wird das Schulblatt an Zahl und Umfang reduziert oder der Jahresbeitrag für amtierende Mitglieder auf 12 Fr. erhöht. Die Unterzeichneten glauben, diesen das kleine «Opfer» angesichts der Vereinsleistungen für die materielle Besserstellung der Lehrer zumuten zu dürfen, und stellen in diesem Sinne Antrag.

Chur, den 20. September 1956.

Die Revisoren: *A. Stohr, i. V.; G. Joos.*

Mitgliederverzeichnis pro 1955/56

Vorstand

- Präsident: *Patt Christian*, Kantonsschullehrer, Chur (Tel. 2 35 85)
Vizepräsident: *Simeon Gion Duno*, Schulinspektor, Lantsch/Lenz
(Tel. 2 52 56)
Kassier: *Brunold Christian*, Lehrer, Chur (Tel. 2 27 20)
Aktuar: *Tschuor Rest Gieri*, Lehrer, Rueun (Tel. 7 16 89)
Beisitzer: *Dr. Erni Christian*, Kantonsschullehrer, Chur (Tel. 2 48 77)

Ehrenmitglieder

- Dr. Martin Schmid*, a. Seminardirektor, Chur
Dr. R. O. Tönjachen, Kantonsschullehrer, Chur
Hans Danuser, Sekundarlehrer, Chur

Verwaltung der Versicherungskasse

- Präsident: *Schmid Martin*, Lehrer, Chur
Kassier: *Brunner Hans*, Kantonsschullehrer, Chur
Aktuar: *Sutter Albert*, Lehrer, Chur

Das Verzeichnis der amtierenden Lehrer, Lehrerinnen und Arbeitslehrerinnen folgt später als separate Beilage. Sämtliche amtierenden Lehrer und Lehrerinnen an öffentlichen Schulen sind Verbandsmitglieder.

Kantonsschule-Mitglieder

Brunner Hans, St. Luzistr. 6, Chur
Buol Conrad Dr., Seminardirektor,
Plantaweg 5, Chur
Cantieni Armon, Salisstr. 7, Chur

Cantieni Reto Dr., Oberalpstr. 25, Chur
Deplazes Gion Dr., Segantinstr. 2,
Chur
Egli Erwin, Irmaweg 6, Chur